Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240

Internet: www.coremu.uem.br

EDITAL Nº 060/2024 - COREMU

A Profª. Drª. Daniela Cristina Grégio DÁrce Motta, Vice-
presidente da Comissão de Residência
Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional de
Saúde da Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- Resultado Final do Concurso de Residência Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional de
Saúde no Programa de Residência Médico- Veterinária, aberto pelo Edital nº024/2024-
COREMU, conforme segue:

Área: Anestesiologia Veterinária
Candidato Prova Objetiva Prova discursiva Currículo Nota final Classificação

Gabriela Godoi Marques 6.40 5.25 5.00 5.68 3º colocado

Heloisa Fantini Bariquelo 8.40 7.75 6.25 7.86 1º colocado

Juliana Garcia Tsuji 8.00 6.30 0.95 6.44 2º colocado

Área: Clinica Cirúrgica de Pequenos Animais
Candidato Prova Objetiva Prova discursiva Currículo Nota final Classificação

Camila Aparecida Luiz 7.60 5.60 8.60 6.70 2º colocado

Dirce Consuelo Coronato Correia Américo 7.20 5.40 6.00 6.18 4º colocado

Fernando Fernandes Marques 8.40 5.80 0.40 6.30 3º colocado

Kelli Cristina Silva da Rocha  9.20 8.60 6.50 8.63 1º colocado

Área: Clínica Médica de Pequenos Animais
Candidato Prova Objetiva Prova discursiva Currículo Nota final Classificação

Andressa Martins da Nobrega 7.60 6.08 5.80 6.66 3º colocado

Júlia Sayumi Saito 8.00 5.83 6.45 6.76 2º colocado

Mariana da Costa Andrade 8.00 5.92 8.20 6.98 1º colocado

Área: Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais
Candidato Prova Objetiva Prova discursiva Currículo Nota final Classificação

Anna Beatriz Ribeiro Recchia 5.20 5.70 6.15 5.545 4º colocado

João Matheus da Silva 6.80 5.50 3.75 5.845 3º colocado

João Vitor Linardi Climaco 7.60 6.80 6.95 7.135 1º colocado

Vinicius Buzato Santos 6.80 5.60 7.25 6.245 2º colocado

http://www.coremu.uem.br/

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240

Internet: www.coremu.uem.br

Área: Diagnóstico por imagem
Candidato Prova Objetiva Prova discursiva Currículo Nota final Classificação

Eugenia Pivetta Monteiro Rodrigues 6.40 5.35 0.00 5.23 6º colocado

Giovana Bazzo Cavassani 8.40 8.50 5.25 8.13 1º colocado

Jayne Viscardi Kovalski 6.80 5.46 3.20 5.77 5º colocado

Karen Fernanda da Silva  6.80 7.50 3.00 6.77 4º colocado

Martina Galeriani Pirasol  8.00 8.20 5.65 7.86 2º colocado

Monique Ellen Martines Ferreira 7.20 6.80 6.90 6.97 3º colocado

Área: Patologia Clínica Veterinária
Candidato Prova Objetiva Prova discursiva Currículo Nota final Classificação

Fábio Aurélio Moreira 8.00 7.90 6.10 7.76 3º colocado

Larissa Batista da Silva 8.00 7.75 5.45 7.62 4º colocado

Maria Clara Silva Bergamo 7.60 8.35 6.85 7.90 2º colocado

Sthefany Priscila da Cunha 9.20 9.10 2.71 8.50 1º colocado

Área: Reprodução Animal
Candidato Prova Objetiva Prova discursiva Currículo Nota final Classificação

Jacqueline Duarte Sampaio 7.2 7 0.6 6.44 2º colocado

Lucas Augusto Mariotto 8 7 7.8 7.48 1º colocado

Art. 2º- Os candidatos classificados na seleção de acordo com o número de vagas deverão efetuar suas

matrículas no dia 24 de fevereiro de 2025, das 08h00min às 11h00min na na Secretaria do
Programa de Pós-graduação em Produção Sustentável e Saúde Animal, no endereço Estrada da
Paca, s/n, Bairro São Cristóvão – Umuarama - PR - CEP: 87507-190, devendo apresentar a
documentação constante no item 12 do Edital de abertura 024/2024 COREMU.

Art 3º - Na hipótese de restarem vagas será publicado Edital com a confirmação das vagas não

preenchidas e a lista dos novos convocados para efetivação da matricula na Secretaria do
DMV/UEM e no endereço eletrônico www.dmv.uem.br, no dia 24 de fevereiro de 2025, até às
23h59min.

Maringá, 11 de dezembro de 2024.

____________________________

Profª. Drª. Daniela Cristina Grégio DÁrce Motta.
Vice Presidente da COREMU

http://www.coremu.uem.br/